中共东南大学委员会文件
东大委〔2008〕23号

★
关于组织开展“纪念改革开放30周年”
系列活动的通知

各校区工委，各基层党委、党总支、直属党支部，党委各部、委、办，工会、团委：

    今年是我国实行改革开放30周年。30年来，我们国家、我们学校都发生了翻天覆地的巨大变化，为全面回顾、总结、展示学校改革历程、取得的重大成就和成功经验，凝心聚力，推动东南大学各项事业又好又快发展，学校将开展纪念改革开放30周年系列活动。现将有关事项通知如下：

一、指导思想
全面贯彻党的十七大精神，高举中国特色社会主义伟大旗帜，以中国特色社会主义理论体系为指导，深入贯彻落实科学发展观，引导广大师生员工充分认识改革开放的伟大意义、巨大成就，总结回顾改革开放的成功经验，坚定改革信念，明确前进方向，进一步开拓创新，争先进位，为建设国内外知名高水平研究型大学而奋斗。

二、活动时间
2008年6月16日—12月30日。
三、活动内容

1、组织“纪念改革开放30周年”理论专题研讨会和征文活动，选送优秀论文参加全国和省市相关活动；

2、在《东南大学报》上开辟“我与改革开放三十年”专栏并组织征文活动；

3、在校园网上开辟“纪念改革开放30周年”专题栏目，宣传报道学校纪念改革开放30周年活动；

4、召开“纪念改革开放30周年”纪念大会；

5、制作东南大学改革开放30周年画册，举办相关图片展；

6、组织各院（系）、机关部处回顾改革30年以来的工作发展并汇编成书；
7、开展科技创新与改革开放30周年大讨论，凝练我校科技创新思路，推动科技创新工作的跨越式发展；

8、各部门（单位）结合工作特点，开展纪念改革开放30周年主题活动；学生处（学工部）、研工部、团委结合学生的特点，开展学生喜闻乐见的活动；工会、老干部处在教职工中开展群众性文体娱乐活动，寓教于乐。

四、活动要求

　　1、提高认识，加强领导。各部门（单位）要把纪念改革开放30周年作为今年的一项重点工作，切实加强对活动的组织和领导。
2、注重引导，确保实效。要把这次纪念活动与学习贯彻党的十七大精神结合起来，不断创新思想工作的方法和途径，力求纪念活动取得实效。
    3、积极组织，踊跃参与。各部门（单位）要根据自身实际，开展至少一场纪念改革开放三十年主题活动。要引导本部门（单位）师生以积极热情的态度，踊跃参与相关纪念活动。

4、搞好宣传，营造氛围。要借助各种载体，大力宣传改革开放的伟大意义、巨大成就、成功经验，以更好地凝聚人心、激励斗志，更好地促进学校的发展。

5、认真筹备，抓好落实。各部门（单位）接此通知后，要抓紧时间，制定工作计划，于6月20日前报党委宣传部，并保证各项活动内容落实到位。

中共东南大学委员会
2008年6月10日
主题词：改革开放30周年  纪念活动  通知
东南大学党委办公室                      2008年6月10日印发